Dominus (Bonigritus) Beccapannis }
dominus Albertuccius de Maranensibus } electi fuerunt per dominum capitaneum alios
ancianos mittendum spias et nuncios pro comuni et populo Bononie

ASBo, *Comune, Governo, Provvigioni dei consigli minori*, 210, I, 1248-1303, reg. A+, 12v.

Die veneris .xxvii. novembris

dominus capitaneus de voluntate omnium ancianorum et consulum et ipsi anciani et consules omnes concorditer elegerunt infrascriptos viros causa eundi Ferrariam ad dominum marchionem et comunen Ferrarie pro ambaxatoribus. Et eligerunt infrascriptum notarium similiter concorditer qui cum ipsis ire debet ad denunciandum pacta et convenciones que habent cum comuni Bononie super blado.

Dominus Ugolinus de Pepolis

Dominus Albertucius domini Philippi de Asinellis } ambaxatores Ferrarie

Iacobus Boneventure notarius eorum

ASBo, *Comune, Governo, Provvigioni dei consigli minori*, 210, I, 1248-1303, reg. A+,
13r

Item placuit duabus partibus dictorum ancianorum et consulum quod ad presens cernantur xxv de magnatibus pro qualibet parte qui stare debeant facere et prestare bonam securitatem coram domino potestate et stando in confinibus, in domibus suis et curtilis et eundi extra quando et si videretur domino potestati et capitaneo, ancianis et consulibus.

1271

ASBo, *Comune, Governo, Provvigioni dei consigli minori*, 210, I, 1248-1303, reg. A+,
15r

Die mercurii secundo mensis decembris

In congregacione ançianorum et consilii facta per dominum capitaneum in cammara superiori palaci Populi. Placuit omnibus ançianis et consulibus quod dominus Caffirus de Graidanis et dominus Bonacosa de Baxacomare esse et stare debeant in terris citra ... supra stratam et subter stratam maxime castris et occupatis per comuni Bononie in eis melius et utilius videbitur expedire. Ita tamen quod habitare habitare generalem omnia faciendi in predictis que crediderint meliora et utiliora ficenda ad maiorem utilitatem comunis Bononie et quod melius et plenarie ad impleatur que ordinata supra et firmata super predictis faciendis per communi Bononie. In ordinamentis et (promissionibus) populi Bononie.

1272

ASBO, *Comune, Governo, Provvigioni dei consigli minori*, 210, I, 1248-1303, reg. A+,
24v

Die dominico III mensis Januari

In congregacione ançianorum et consilium facta in cammara novi palatii populi per dominum capitaneum. Placuit omnibus ançianis et consulibus quod ambaxatores XII mittantur pro comuni cum domino Lanfranchino de Maloxellis olim potestas Bononie

causa associandi ipsum quousque Pisturam. Medietas quorum sit Populi et alia de Magnatibus.

Nomina ambaxatorum sunt hic

De Porta .teri

(il documento termina qui)

1272

ASBo, *Comune, Governo, Provvigioni dei consigli minori*, 210, I, 1248-1303, reg. A+, 33r

Item placuit quod ponatur ad consilium et massam populi de reddificando et aptando viam publicam qua itur Mutinam que est inter Burgum (Panialis-ponialis-panigalis) et Pontem Peri per homines et coram infrascriptarum terrarum, tam nobiles quam exemptos et omnes habitantes in eis scilicet comune burgi, comune Sancte Clare, Sancti Iohannis in Persiceto, comune (Sale Anghini), comune Sancte Aghate, comune Crevacore, comune Unzole (Henzola), comune Sancte Marie in Strate, comune Castri Franchi, comuni Mançolini, comune Urnicule, comune Plumacci, comune Coltrarie et per illos de Pomali Veclo et fiat et compleatur infra mense posteri futuri [refor] in consilio populi et ad predicta si facienda compellantur per dominum Guidonem (Beatorum), Albertum de Guastavillanis, dominum Aldrenandinum de Sala et non possint occasione predicta hoc aliquid a comuni Bononie nec a comunibus dictarum terrarum nec ab aliqua singula persona predicta de causa et quod habent plenam potestatem compellendi dicta communia et terras et omnes habitatores in eis tam nobiles quam exemptus et omnes alias personas ad predictum laborem faciendum et compellendum.

ASBo, *Comune, Governo, Provvigioni dei consigli minori*, 210, I, 1248-1303, reg. A+, 35r

[Tra 11 e 16 febbraio 1272]

Consilium mei Nicolai de Tenchararis super dicto ordinamento tale est: quod si contradictum ordinamentum factum fuit per aliquod comune vel universitatem quod comune bene habeat illud comune et universitatem pro inimicis comunis Bononie et eis guerram facere debet et omne malum toto posse.

[canc]

1272

ASBo, *Comune, Governo, Provvigioni dei consigli minori*, 210, I, 1248-1303, reg. A+,
37v

Die dominico .xxi. februari.

In congregacione ançianorum et consulum facta per dominum capitaneum placuit omnibus ançianis et consulibus ex auctoritate et bailia eis data et concessa ex forma et vigore ordinamentorum factorum per dominorum XL quod dominus potestas possit, teneatur et debeat mittere ad confines longe a civitate Bononie per unam dietam et populo ad suam voluntatem, omnes illos magnates, nobiles, milites et potentes qui fecerunt ad amassamentum factum predicta die ad ecclesiam Sancti Petri episcopatus Bononie vel qui venerunt cum dicto amassamento in platea comunis vel iuxta palacio comunis seu populi Bononie. Et qui ad dictum amassamentum faciendum tractatum fecerunt vel auxilium seu iuramentum, consilium vel favorem dederunt qui omnia predicta predicti domini capitanei, ançiani et consules voluerunt et firmaverunt et firmata fuerunt in camera predicti domini potestatis, ipso presente et consenciente.